[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от   4 декабря 2014 года                                                                                            № 2 27
Об организации и проведении публичных слушаний по
проекту правил землепользования и застройки МО
«Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального
 района Ленинградской области»
          Рассмотрев, представленный администрацией МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» проект правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь пунктом 1 статьи 8; статьями 30, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации № 190-ФЗ от 29.12.2004, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», с учетом Постановлений главы администрации Сиверского городского поселения № 722 от 18.11.2014 г. «О подготовке проекта правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», Положением «О публичных слушаниях в МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденным Решением Совета депутатов Сиверского городского поселения № 54 от 27.12.2012 года,
Совет депутатов Сиверского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области».
2. В рамках проведения публичных слушаний, 17 декабря 2014 года в 17.00 часов в здании СККЦ «Юбилейный» по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Сиверский, ул. Вокзальная, д.12 провести собрание жителей.
3. Возложить обязанности по организации и проведению публичных слушаний на комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории  муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», в составе:
Председатель: Роговой Михаил Степанович – заместитель главы администрации Сиверского городского поселения;

Заместитель председателя: Гришечкина-Макова Наталья Юрьевна – начальник отдела по архитектуре, градостроительству и землеустройству;

Члены комиссии:

Макаров Александр Викторович - заместитель главы администрации Сиверского городского поселения;

Ковасорова Галина Николаевна - председатель комитета экономики и финансов администрации Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области;

             Дреслер Владимир Сергеевич - начальник сектора администрации Сиверского
             городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской
             области

             Бердашкова Екатерина Николаевна ( по согласованию) - депутат Совета депутатов

             Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района
             Ленинградской области

             Коровин Дмитрий Анатольевич ( по согласованию) - депутат Совета депутатов
             Сиверского городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

             Дозморова Марина Евгеньевна - главный специалист администрации Сиверского

             городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

            Лещенко Инна Владимировна - ведущий специалист администрации Сиверского

            городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

             Гордеева Яна Александровна  -   ведущий специалист администрации Сиверского

            городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

             Старосты населенных пунктов ( по согласованию).
4. Определить место нахождения комиссии по адресу: Ленинградская область, Гатчинский район, г.п. Сиверский, ул. Крупской, д.6, кабинет № 6 в отделе по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации Сиверского городского поселения (телефон: 8 (813-71) 45-741). Приемные часы: с 9.00 до 17.00 ежедневно за исключением выходных и праздничных дней.

5. Комиссии:

5.1. определить перечень должностных лиц, специалистов, организаций, приглашенных  к участию в публичных слушаниях;

5.1.1.предполагаемый состав участников публичных слушаний: члены комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории Сиверского городского поселения; правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, находящиеся в границах указанной части территории поселения; жители муниципального образования, проживающие в пределах указанной части территории поселения;
5.2. организовать экспозицию демонстрационных материалов по обсуждаемому вопросу в отделе по архитектуре, градостроительству и землеустройству администрации.

5.3. предложить жителям поселения письменно направлять свои мнения и предложения в комиссию до 14.00 часов 17 декабря 2014 года.

       6. Сектору по общим вопросам администрации обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» в периодическом издании «Ленинградского областного информационного агентства «Леноблинформ» ( lenoblinform.ru ) и на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      7. Контроль за выполнением решения возложить на председателя комиссии по   подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории  муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Рогового Михаила Степановича.

Глава  Сиверского

городского поселения                                                                                   О.А. Воропаева